
  

 

15421/23 ADD 1  lw/VV/rk 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. listopadu 2023 
(OR. en) 
 
 
15421/23 
ADD 1 
 
 
 
SOC 770 
EMPL 553 
GENDER 202 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh závěrů Rady o přechodu systémů péče v průběhu života na 
holistické komunitní modely podpory zaměřené na člověka, které 
zohledňují genderové aspekty  

– prohlášení maďarské delegace 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení maďarské delegace k výše uvedenému návrhu závěrů. 

 

 

___________________ 

 



 

 

15421/23 ADD 1  lw/VV/rk 2 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ MAĎARSKA 

K ZÁVĚRŮM RADY O PŘECHODU SYSTÉMŮ PÉČE V PRŮBĚHU ŽIVOTA NA 

HOLISTICKÉ KOMUNITNÍ MODELY PODPORY ZAMĚŘENÉ NA ČLOVĚKA, KTERÉ 

ZOHLEDŇUJÍ GENDEROVÉ ASPEKTY 

Maďarsko uznává a prosazuje rovnost mužů a žen v souladu se základním zákonem Maďarska 

a primárním právem, zásadami a hodnotami Evropské unie, jakož i závazky a zásadami 

vyplývajícími z mezinárodního práva. Rovnost žen a mužů je zakotvena ve Smlouvách Evropské 

unie jako jedna ze základních hodnot. Na základě výše uvedeného a v souladu s vnitrostátními 

právními předpisy vykládá Maďarsko v závěrech Rady o přechodu systémů péče v průběhu života 

na holistické komunitní modely podpory zaměřené na člověka, které zohledňují genderové aspekty, 

pojem „gender“ jako odkaz na „pohlaví“. 

Maďarsko dále prohlašuje, že sdělení Komise ohledně „strategie pro rovnost žen a mužů na období 

2020–2025“ zmíněné v závěrech Rady o přechodu systémů péče v průběhu života na holistické 

komunitní modely podpory zaměřené na člověka, které zohledňují genderové aspekty, by mělo být 

vykládáno s náležitým ohledem na vnitrostátní pravomoci a konkrétní okolnosti v každém členském 

státě. 

 

 

 

_____________________ 


		2023-11-24T14:16:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



